
Anotace 

Bakalářská práce je složena ze dvou částí. Praktické části, která je přiložena zvláště ve formátu 

wav. a z teoretické části, která praktickou doplňuje a rozšiřuje. Cílem praktické části je přiblížit 

život a kariéru Ivety Radičové, bývalé slovenské premiérky a profesorky sociologie. Praktická 

část je koncipována jako publicistický rozhlasový příspěvek, který by mohl být vysílaný ve 

veřejnoprávním i soukromém rádiu. Příspěvek je koncipován jako rozhlasové pásmo. Kromě 

příspěvků autora a rozhovoru s Ivetou Radičovou obsahuje i jiné hlasy a archivní zvukové 

nahrávky. Teoretická část pak doplňuje natočený materiál, snaží se přiblížit teorii, ze které autor 

při zpracování vycházel. Dále se snaží představit samotný příspěvek autorovy cíle, a které 

problémy musel při a po vytváření příspěvku řešit. Práce obsahuje také scénář příspěvku a 

životopis Ivety Radičové ve formě přílohy. 

 


